
平成 29 年 6 月 2 日 

幼児クラスの保護者各位 

仁 方 こ ど も 園 

「保護者参観日」について（お知らせ） 

前略 「入園・進級のしおり」「くすの木だより」などでお知らせしてありますように、 

6 月 17日（土）に「保護者参観」を行います。日頃、お子様がこども園でどのように過ごし 

ているのかを知っていただくと共に、御一緒に活動することにより、親子の御関係を深めて 

いただく機会に致したいと思います。御多忙とは存じますが、是非御出席下さいますようお 

願い申し上げます。                              不一 

記 

１、日 時  平成 29年 6 月１7日（土曜日）午前８時４０分～同 1０時４０分（予定） 

２、日 程 

 

 

 

 

 

 

 

 

※園児が登園しましたら、園庭で待って頂くようお願いします。園児が「かけっこ」 

 に出発後は、境内にて到着を待ち、一緒に「ラジオ体操」や「ストレッチ」をして 

   頂きたいと存じます。 

※当日、園バス･午後の保育はありません。（給食は、パンとジュースにかわります） 

    但し、「保護者会」の間、園児を見る保護者がいない場合は保育を致します。 

 

３、服 装   ○遊び着、カラー帽子、タオル（制服、制帽はいりません） 

        ※通園バッグ、コップ（コップ袋）を持って来て下さい。 

○保護者の方も汚れても良い服装でお越しください。 

４、持参品    ○スリッパ ○靴を入れるビニール袋 

５、お願い 

※カメラ･ビデオ･携帯電話等での「撮影」についてですが、なるべく日常の様子を見て、親子での関わ

りを深めて楽しんでいただけたらと思いますので、親子ふれあい活動が終わってから撮影していた

だくよう、ご協力よろしくお願いします。活動中の撮影はご遠慮下さい。 

※当日は、近隣の方はできるだけ徒歩で来園して下さい。（駐車スペースが限られています。）「自動車」

で来られた際は、運動場へ停めてください。なお、小田さんの母屋へ「自動車」の排気ガスがかから

ないように、母屋側から順に車両の頭から駐車するようにお願いします。「自転車」で来られた際は

八岩華神社の鳥居とくすの木の間に停めてください。 

６、問合せ先  各担任、若しくは竹原まで願います。（電話７９－０６０６）                

以上 

8 時１５～ 

  ３0 分 

○登園、本読み    ※保護者の方は園庭にてお待ち下さい。 

8 時 40 分 ○かけっこ、体操  ※境内にて、雨天時は年長保育室で体操します。 

9 時 40 分 ○朝の会      ※各クラスにて 

・挨拶・音楽（歌、ハーモニカ等） ・健康観察 等 

10 時 00 分 ◎親子ふれあい活動 

1０時４0 分 ○解散（個別の質問や相談等） 

11 時００分 ※保護者会にご参加下さい。（2階・年長保育室にて） 



平成 29 年 6 月 2 日 

乳児クラスの保護者各位                    

仁 方 こ ど も 園 

「保護者参観日」について（お知らせ） 

前略 「入園・進級のしおり」「くすの木だより」などでお知らせしてありますように、 

6 月 17日（土）に「保護者参観」を行います。日頃、お子様がこども園でどのように過ごし 

ているのかを知っていただくと共に、御一緒に活動することにより、親子の御関係を深めて 

いただく機会に致したいと思います。御多忙とは存じますが、是非御出席下さいますようお 

願い申し上げます。 

不一 

記 

１、日 時  平成 29年 6 月１7日（土曜日）午前９時～同 1０時 40分（予定） 

２、日 程 

8時５０分 

～9 時 00分 

○登園、保育室へ 

9時 00 分      ○手洗い、おやつ（牛乳） 

○朝の会 

 ・挨拶、歌 ・お返事 

 ・シールノート貼り(最年少のみ) 等 

9時 30 分 ○排泄 

○リズム体操等 

10時 00 分 ◎親子ふれあい活動 

10時４0 分 ◯解散  ○個別の質問や相談等 

11時 00 分 ※保護者会にご参加下さい。（年長保育室にて） 

         ※当日、午後の保育はありません。（給食は、パンとジュースにかわります） 

         但し、「保護者会」の間、園児を見る保護者がいない場合は保育を致します。 

 

３、服 装  ○自由 ○保護者の方も活動しやすい服装でお越しください。 

４、持参品  ○鞄(おむつ･おしぼり 1枚) 

○スリッパ(すみれ･たんぽぽ組は不要です)  ○靴を入れるビニール袋 

５、お願い 

※カメラ･ビデオ･携帯電話等での「撮影」についてですが、なるべく日常の様子を見て、親子での 

関わりを深めて楽しんでいただけたらと思いますので、親子ふれあい活動が終わってから撮影 

していただくよう、ご協力よろしくお願いします。活動中の撮影はご遠慮下さい。 

※当日は、近隣の方はできるだけ徒歩で来園して下さい。（駐車スペースが限られています。）「自動

車」で来られた際は、運動場へ停めてください。なお、小田さんの母屋へ「自動車」の排気ガスが

かからないように、母屋側から順に車両の頭から駐車するようにお願いします。「自転車」で来られ

た際は八岩華神社の鳥居とくすの木の間に停めてください。 

６、問合せ先  各担任、若しくは竹原まで願います。（電話７９－０６０６）         以上 


